中共江西师范大学委员会

 研究生工作部（通知 ）
校研工字〔2016〕6号

★
关于做好2015-2016学年
江西省高等学校研究生学业奖学金和
江西师范大学研究生学业奖学金评选工作的通知
各基层培养单位：

为做好我校2015-2016学年江西省高等学校研究生学业奖学金和江西师范大学研究生学业奖学金评选推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、评审机构

学校成立研究生学业奖学金评审领导小组，统筹领导、组织实施学校省高校研究生学业奖学金和校级研究生学业奖学金评审工作。
各基层培养单位相应成立研究生学业奖学金评审委员会，单位主要领导任主任，分管领导为副主任，研究生导师代表、研究生管理人员代表、学生代表任委员，负责本单位研究生学业奖学金的申请组织、初步评审等工作，确保推荐和评选过程公平、公正、公开。
二、评选范围

省高校研究生学业奖学金：具有中华人民共和国国籍且纳入全国研究生招生计划内的2014级、2015级全日制研究生；
校级研究生学业奖学金：具有中华人民共和国国籍且纳入全国研究生招生计划内的2014级全日制研究生。

三、奖励标准

省高校研究生学业奖学金：博士研究生奖励标准为每生每年1万元；硕士研究生奖励标准为每生每年8000元；
校级研究生学业奖学金：博士研究生奖励标准为每生每年8000元；硕士研究生奖励标准为每生每年4000元
四、名额分配
省高校研究生学业奖学金：博士研究生奖励比例为2014级和2015级博士生人数的70%，硕士研究生奖励比例为2014级和2015级硕士生人数的40%。详见《江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金推荐名额分配表》（附件一）。

校级研究生学业奖学金：博士研究生奖励比例为2014级博士生人数的30%，硕士研究生奖励比例为2014级硕士生人数的60%。详见《江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金推荐名额分配表》（附件一）。
5、 评选条件

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2.遵守宪法和法律，遵守校纪校规；

3.诚实守信，道德品质优良;

4.积极参与科学研究和社会实践；

5.原则上参评省级学业奖学金须满足以下条件：一年级研究生专业学位课程成绩达到80分以上（含80分）；二年级博士研究生要在C类刊物发表1篇学术论文，二年级学术型硕士研究生要在D类刊物发表1篇学术论文；三年级博士研究生要在B类刊物发表1篇学术论文，三年级学术型硕士研究生要在C类刊物发表1篇学术论文。

6.有下列情况之一者不得参评：

（1）当学年违反国家法律、校纪校规，受到纪律处分；

（2）当学年有抄袭剽窃，弄虚作假等学术不端行为；

（3）当学年学籍状态处于休学；

（4）未按时缴清学费、住宿费。

在同一学年内，江西省高校研究生学业奖学金和江西师范大学研究生学业奖学金不可同时享受。但在研究生基本修业年限内可多次获得江西省高校研究生学业奖学金和江西师范大学研究生学业奖学金，但是获奖成果不可重复申报，且再次申报的业绩支撑材料应为上次申报时间之后取得的。

六、评选业绩条件
本业绩专指申报人读研或读博期间所产生的业绩，重点考察学习成绩、科研与实践能力和社会工作能力等。各基层培养单位可参照《研究生国家奖学金、江西省政府研究生奖学金业绩计分指导意见》，以及学术型研究生和专业学位研究生培养特点等因素自行制定本单位具体评定细则；评定细则应进行量化，量化结果应以百分制综合评分的形式表现。文科类博士研究生业绩分值不得低于5分，理工类博士研究生业绩分值不得低于10分；文科类学术型硕士研究生业绩分值不得低于3分，理工类学术型研究生业绩分值不得低于5分；专业学位硕士研究生业绩分值不得低于1分。
学院评审委员会严格审定申请人提交的《江西师范大学2015-2016学年研究生学业奖学金申请人加分项目一览表》（附件二），由评审委员会主要负责人签名并加盖学院公章予以确认。
七、评审程序

1.研究生本人依照评选条件，填写《江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金申请人加分项目一览表》（附件二），向所在基层培养单位提交书面申请。导师推荐后，由各基层培养单位评审委员会按分配的名额进行综合评议，提出初评意见和推荐名单，公示3个工作日后，按要求组织填写《江西省高校研究生学业奖学金申请审批表》、《江西师范大学研究生学业奖学金申请审批表》（附件三）和《江西师范大学2015—2016学年省高校研究生学业奖学金获奖学生汇总表》、《江西师范大学2015—2016学年校级研究生学业奖学金获奖学生汇总表》（附件四、五）上报研究生院。公示应通过学院网站、公告栏及学生QQ群等多种方式和途径，加大公示的能见度和透明度。

2.研究生院进行资格审查，提请学校评审领导小组评审，确定候选名单后，公示2个工作日，并将公示名单现场拍照并保存5年以上备查。

3.公示无异议后，学校将省级学业奖学金的评审工作情况和评审结果报省学生资助管理中心。

具体时间流程详见《江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金评选工作流程》（附件六）。
8、 相关要求：

（一）时间要求

1.请各学院于2016年4月6日之前完成组织评选工作，并于4月6日下午5：00之前将候选人材料（相关表格和业绩支撑材料）上交研究生院,相关表格电子表请发林俊老师OA邮箱，过时视为放弃。各学院必须严格按要求进行推荐，确保提交的候选人符合参评要求。

2.各学院按要求对初审结果进行公示，公示期间请指定公示联系人的办公电话和手机，确保信息通畅。公示结束后，请各学院相关负责人将公示反馈意见、学院组织评审情况和公示照片等与评审材料一起发至林俊老师OA邮箱。
（二）上报材料要求

一、候选人提交相关材料

1.《江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金申请人加分项目一览表》（附件二）

2.《江西省高校研究生学业奖学金申请审批表》或《江西师范大学研究生学业奖学金申请审批表》（附件三）

3.候选人业绩支撑材料:

（1）申报研究生学习成绩单（教学秘书签字并盖学院公章）；

（2）科研成果复印件（教学干事审核原件后签字并盖学院公章。如本人为第二作者，请审核第一作者是否为其导师）；

（3）获奖证书等各类材料复印件（学院审核并加盖公章）。

备注：表格填写要求参照《江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金评选工作注意事项》（附件九）。

二、学院提交相关材料

1.《江西师范大学2015—2016学年省高校研究生学业奖学金获奖学生汇总表（硕士）》、《江西师范大学2015—2016学年校级研究生学业奖学金获奖学生汇总表（硕士）》（附件四）

2.《江西师范大学2015—2016学年省高校研究生学业奖学金获奖学生汇总表（博士）》、《江西师范大学2015—2016学年校级研究生学业奖学金获奖学生汇总表（博士）》（附件五）

3.江西师范大学2015—2016学年XX学院研究生学业奖学金评审委员会名单（见附件七：《各基层单位研究生学业奖学金评审委员会名单（样）》）

4.《江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金业绩加分项目汇总表》（附件八）

5.学院关于2015—2016学年研究生学业奖学金评审情况，具体内容包括：学院制定的评定细则、组织评审情况说明、相关公示反馈意见和公示照片。

各项材料分纸质材料和电子材料两类，省级学业奖学金个人纸质材料一式两份（不含科研成果原件），校级学业奖学金材料提交一份，按“申报表+业绩表+业绩材料复印件”顺序使用抽杆文件夹装好，并与相关业绩支撑材料原件统一用大号信封装好，信封注明：学院+专业+姓名+联系方式。学院纸质材料（省级和校级分开装）单独用大号信封装好，注明：学院+负责人姓名+联系方式；电子稿以个人为单位，与学院汇总材料统一压缩打包（省级和校级分开建压缩包），命名为：学院+2015—2016学年省高校研究生学业奖学金+负责人+联系方式，学院+2015—2016学年校级研究生学业奖学金+负责人+联系方式。
联系人：林俊    联系电话：88120604

附件：

1、 江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金推荐名额分配表（分省级、校级）
2、 江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金申请人加分项目一览表（省级、校级通用）
3、 研究生学业奖学金申请审批表（分省级、校级）
4、 江西师范大学2015—2016学年硕士研究生学业奖学金获奖学生汇总表（分省级、校级）
5、 江西师范大学2015—2016学年博士研究生学业奖学金获奖学生汇总表（分省级、校级）
6、 江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金评选工作流程

7、 各基层单位研究生学业奖学金评审委员会名单（样）

8、 江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金业绩加分项目汇总表（省级、校级通用）
9、 江西师范大学2015—2016学年研究生学业奖学金评选工作注意事项

10、 江西师范大学研究生国家奖学金、省政府研究省奖学金业绩计分指导意见

2016年3月25日

中共江西师范大学委员会研究生工作部    2016年3月25日印发